
ROMÂNIA
JUDEŢUL NEAMŢ

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI D O L J E Ş T I
617160 - DOLJEŞTI, Tel/fax 0233/780.514, 0233/780756; 0233/780757

adresa de internet: www.primariadoljesti.ro; e-mail: primcomdoljesti@yahoo.com

HOTĂRÂREA
Nr. 70 din 21 septembrie 2021

privind neasumarea responsabilității organizării și derulării procedurilor de 
atribuire a contractelor/ acordurilor-cadru pentru achiziționarea produselor 
aferente Programului pentru școli al României și al contractelor/ acordurilor-
cadru de prestare a serviciilor pentru derularea măsurilor educative,

 la nivelul comunei Doljești

Consiliul  Local  al  comunei  Doljești,  județul  Neamț  întrunit  în  ședință
extraordinară în data de 21 septembrie 2021;

Având în vedere:
-  referatul  de  aprobare  al  Primarului  comunei  Doljești,  înregistrat  sub  nr.

7986/27.08.2021;
- raportul de specialitate al Compartimentului Financiar Contabil, Impozite și Taxe

din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Doljești, înregistrat sub nr.
7987/27.08.2021;

-  adresa  nr.20236/24.08.2021  a  Consiliului  Județean  Neamț  înregistrată  sub  nr.
7867/25.08.2021;

- prevederile Horărârii Guvernului nr. 640/07.09.2017 pentru aprobarea Programului
pentru școli al României în perioada 2017-2018;

-  prevederile  Hotărârii  Guvernului  nr.881/19.08.2021  privind  stabilirea  bugetului
pentru  implementarea  Programului  pentru  școli  al  României  în  perioada  2017-2023
pentru anul școlar 2021-2022, precum și pentru modificarea și completarea Horărârii
Guvernului nr. 640/07.09.2017 pentru aprobarea Programului pentru școli al României
în perioada 2017-2018;

În temeiul art.139, alin.(1) coroborat cu art. 196 alin. (1) lit.a) din Ordonanța de
urgență nr. 57 din 3 iulie 2019  privind Codul administrativ,

HOTĂRĂŞTE:
Art.1.  Se  aprobă  neasumarea  responsabilității  organizării  și  derulării

procedurilor  de  atribuire  a  contractelor/acordurilor  –cadru  pentru  achiziționarea
produselor aferente Programului pentru școli al României și al contractelor/acordurilor-
cadru de prestare a serviciilor pentru derularea măsurilor educative, la nivelul comunei
Doljești.

Art.2. Primarul comunei Doljești, prin intermediul Compartimentului Financiar-
Contabil, Impozite și Taxe va aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

Art.3. Secretarul general al comunei va asigura comunicarea prezentei hotărâri
instituțiilor şi persoanelor interesate.
         
           PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                              Aviz de legalitate,                          
    ANICULĂESEI VASILE-CĂTĂLIN                          Secretar General al Comunei, 
                                                                                                     CEZAR MIHAELA

Notă:     1. Consilieri prezenţi: 14 consilieri din cei 15 ce formează consiliul local.
               2.  Prezenta hotărâre a fost aprobată cu  14  voturi  pentru, _0__voturi împotrivă și _0__abțineri .



                                                                            


